CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 69/2016

Solicita ao DNIT melhorias na BR-467, no
acesso à indústria Argamassa Forte.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve nos termos do inciso II do artigo 159 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa,  que  seja encaminhado  ofício ao
Diretor do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT), com cópia
ao Secretário da Secretaria de Política Nacional de Transportes, solicitando melhorias
no acesso à indústria Argamassa Forte, localizada na rodovia BR-467, KM 73, no
Jardim Europa, antes do rio Toledo.

A  Argamassa  Forte  Indústria  de  Argamassas  LTDA  (CNPJ:
21.298.082/0001-72) é uma Sociedade Empresaria Limitada de Toledo fundada em
vinte e três de outubro do ano de 2014. Sua atividade principal é preparação de massa
de concreto e argamassas para construção.

Argamassa Forte é uma empresa em expansão e importante geradora
de  empregos  para  toda  a  região  que  se  encontra  às  margens  da  BR-467.  Tal
solicitação se faz necessária em razão das dificuldades no acesso de entrada e saída
de veículos de grande porte e do intenso tráfego nesta rodovia. Problemas como o
citado dificultam todo o processo de produção e distribuição de produtos e serviços,
gerando transtorno aos funcionários e clientes da mesma.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9F5C6A698445C69159404AD398D9EB12 CODIGO DO DOCUMENTO: 012819
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 069/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt